
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

  

 

 

 

Sovíkovo MAPování 

 

 

Únor 2020 

11. vydání 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

2 

 

 

PŘESTUPNÝ ROK 

• Každý čtvrtý rok  (rok dělitelný 

beze zbytku čtyřmi) 

• Ale roky dělitelné 100 jsou 

přestupné jenom tehdy, jsou-li 

dělitelné také číslem 400 

• Historie přestupných dnů sahá 

až do starověkého Egypta 

• Dodatečný den každý čtvrtý rok 

byl zaveden v roce 238 př. n. l.  

 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři,  

 

čas letí a už tu máme měsíc únor. A jelikož letos 

máme přestupný rok, bude únor o jeden den delší.  

Na následujících stránkách Sovíkova MAPování se 

dozvíte, jaké aktivity pro Vás v dalším měsíci chystáme, a 

můžete se podívat na fotky z předešlých akcí. Více fotek 

naleznete na našem facebookovém profilu (odkaz na poslední 

straně). 

Přejeme Vám krásné prožití dne sv. Valentýna a 

především, abyste načerpali mnoho sil o jarních prázdninách. 
  

 

Příjemné počtení Vám přeje 

Tým MAP v ORP Znojmo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chcete – li sdílet v tomto 

zpravodaji své nápady, 

zajímavé náměty, či 

ostatním představit vlastní 

projekty, neváhejte se na 

nás obrátit. 

Kontaktujte nás 

na mailu: 

map.znojmo@email.cz 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

3 

 

 

USKUTEČNILI JSME 

 
 
16.1.2020 
METODICKÝ KABINET VÝCHOVNÝCH PORADCŮ 
 

 Další setkání členů metodického kabinetu 
výchovných poradců proběhla 16. ledna od 14:00 
Středisku služeb školám ve Znojmě. Paní lektorka 
Mgr. Gabriela Hagarová představila zúčastněným 
novinky v legislativě z oblasti výchovného 
poradenství, především změny v souvislosti 
s novelou vyhlášky 27/2016 O vzdělávání žáků se 
SVP a žáků nadaných a diskutovalo se o 
konkrétních případech s paní Mgr. Horovou 
z Pedagogicko-psychologické poradny Znojmo. 

 
 
29.1.2020 
Seminář „MATEMATICKÁ GRAMOTNOST“ 
  

 Ve středu 29. ledna se uskutečnil 
inspirativní seminář „Matematická gramotnost – 
proč a jak zvyšovat matematickou gramotnost 
žáků“ s panem Mgr. Heřmanem na Středisku služeb 
školám ve Znojmě. Na semináři byly představeny 
tipy krátkých aktivit pro aktivizaci žáků – „startéry“, 
které si pedagogové na semináři zkusili, jednalo se 
například o „startéry“ - zasloužené jméno, kostky, 
metr, šablony, telefonní číslo, koktejl, kolotoč, 
hádanky, běhací kufr apod. Na semináři lektor 
ukázal možnosti, jak pracovat se zadáním, aby 
upoutalo žáky. Pedagogové si mohli prohlédnout 
velké množství pomůcek a materiálů, které jim 
pomohou při vyučování, také dostali tipy na 
webové odkazy, kde naleznou materiály zdarma ke 
stažení.  

 
 

12.2.2020 
CESTA ZA INSPIRACÍ 
  

Ve středu 12. února jsme ve spolupráci s 
panem ředitelem Jiřím Beranem zorganizovali 
setkání s názvem "CESTA ZA INSPIRACÍ" na ZŠ a MŠ 
Višňové. Pro zúčastněné pedagogy ze Znojemska 
bylo připraveno pohoštění, prezentace školy 
(základní informace, zásady školy, probíhající 
projekty, zkušenosti s rekonstrukcí, spolupráce s 
rodiči atd.) a následná prohlídka školních prostor, 
včetně nově zrekonstruovaných učeben. Účastníci 
měli možnost nahlédnout do výuky i vyzkoušet si 
samostatně různé polytechnické pomůcky, 
inspirovat se pracovními listy, různými nápady a 
webovými odkazy, které lze využít k aktivizaci žáků. 
Návštěvu Višňové jsme zakončili neformálním 
posezením v Adámkově vinařství, kde se k nám 
přidala i část místního učitelského sboru a pan 
starosta Mgr. Korek. Zde probíhalo sdílení příkladů 
dobré praxe, vzájemné inspirování, výměna 
zkušeností a názorů. 
 

Metodický kabinet výchovných poradců 

Seminář „Matematická gramotnost“ 

„Cesta za inspirací“ 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

4 

 

 
12.2.2020 
METODICKÝ KABINET UČITELŮ CIZÍCH JAZYKŮ   

Ve středu 12. února 2020 se na Středisku 
služeb školám uskutečnilo 2. setkání Metodického 
kabinetu učitelů cizích jazyků pod vedením paní  

 

 

 

 

Mgr. Fukalové. Účastníci sdíleli své zkušenosti a 
příklady dobré praxe v oblasti motivace dětí, 
metod a forem práce při výuce cizích jazyků a 
osvědčených aktivizujících učebních pomůcek.  

KNIŽNÍ KUFROVÁNÍ 

 Koncem ledna jsme některým z Vás 
předali sady knih pro I. a II. stupeň ZŠ. Od září 
budou opět k dispozici dalším školám. Již si 
zapisujeme seznam zájemců na další pololetí. 
Neváhejte se ozvat. 

 
 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS 

 
 
 
27.2. 2020  
METODICKÝ KABINET ŠKOLNÍCH DRUŽIN  

Ve čtvrtek 27. února pořádáme od 8:00 na 
Středisku služeb školám ve Znojmě setkání 
metodického kabinetu školních družin. Hlavním 
tématem bude čtenářská gramotnost a velikonoční 
tvoření. 
 
27.2.2020 
METODICKÝ KABINET MATEŘSKÝCH ŠKOL  

Další setkání metodického kabinetu 
mateřských škol na téma "Polytechnická výchova v 
praxi MŠ" se uskuteční ve čtvrtek 27. února od 
13:00 na Středisku služeb školám ve Znojmě.  
 
2.3.2020 
METODICKÝ KABINET UČITELŮ ČJ  

V pondělí 2. března od 14:00 proběhne 
setkání metodického kabinetu učitelů českého 
jazyka. Hlavním tématem setkání bude „Sdílení 
příkladů dobré praxe pro učitele českého jazyka 1. 
a 2. stupeň ZŠ“.  
 
 

3.3.2020 
Seminář „FKSP od A do Z“ 

Seminář se uskuteční v úterý 3. března od 

9:00 do 13:00 na Středisku služeb školám ve 

Znojmě. Seminář je určen pro zaměstnance 

pracující s Fondem kulturních a sociálních potřeb 

v mateřských a základních školách. Paní lektorka 

Bc. Lenka Vídeňská zodpoví otázky, jak se vyhnout 

chybám při jeho čerpání a jak vést dokumentaci 

správně. 

 
11.3.2020 
Workshop „REALITA INKLUZE“ 

Připravujeme pro Vás zážitkový workshop 
s názvem "Realita inkluze" aneb zkus si jaké to je žít 
s „dys“ poruchou na vlastní kůži. Workshop je 
určen především pro pedagogy 1. a 2. Stupně. 
Proběhne ve středu 11. března ve 13:00 – 16:00 na 
Středisku služeb školám ve Znojmě pod vedením  
Mgr. Špačkové (ředitelka Pedagogicko – 
psychologické poradny Znojmo) a Mgr. Hagarové 
(speciální pedagog na ZŠ JUDr. Josefa Mareše a MŠ, 
Znojmo).  

Metodický kabinet učitelů cizího jazyka 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/MAP_II/Pozvanka_SD.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/MAP_II/Pozvanka_MS.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/MAP_II/Pozvanka_CJ.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/MAP_II/Pozvanka_FKSP.pdf
https://www.znojemskevinarstvi.cz/images/MAP_II/Pozvanka_Realita_inkluze.pdf


Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

5 

 

INSPIRACE 

Pokud máte zájem podělit se 
s ostatními o zajímavé akce, 

které probíhají na Vaší 
škol(c)e, kontaktujte nás na 

mailové adrese: 
map.znojmo@email.cz 

 

  
 
 

 

 

Poznáváme život v lese 

„Dne 3.2.2020 proběhlo v MŠ Rudoleckého odborně zaměřené 

setkání s paní lesní, která je pracovnicí Městských lesů Znojmo, 

přísp.org. Ta děti seznámila s činností lesníků, kteří se s láskou starají o 

les a lesní zvířátka. 

Se zájmem si děti prohlédly fotografie největších zimních 

spáčů, jako je jezevec, medvěd, sysel a ježek. Další zajímavostí se stala 

vycpaná veverka, kůže a zuby divočáka, rohy muflona, čelisti jelena, srnce a dalších zvířat. Všechno si 

mohly děti osahat. Zajímaly se o to, čím se zvířátka živí, kde nocují. Poněvadž se lesy musí 

obnovovat, byli všichni také poučeni, jak probíhá výsadba nových stromků, jak se o ně pečuje a 

rozšířili si znalosti o jejich užitku. Děti měly možnost pozorovat v kůře chodbičky vytvořené 

kůrovcem a dozvěděly se, jak probíhá celý jeho vývoj. 

Prostřednictvím všech smyslů získaly povědomí o lesní přírodě, rozvíjely myšlení formou 

zábavných poznávacích her a fyzickou zdatnost pohybovými hrami na školní zahradě. 

Celý poznávací program byl pestrý a děti prožily příjemné zábavné dopoledne, ve kterém získaly 

mnoho zajímavých poznatků.“ 

                                                                                                                     Karla Neuberová 

                                                                                                         Učitelka MŠ Rudoleckého 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ing. Jana Gabrhelová 

+ 420 730 550 971 

gabrhelova@znojmolesy.cz 

 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

6 

 

SOVÍKŮV VTIP 

K ZAMYŠLENÍ 

 
 
 
 
 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     

                                               Ten, kdo čte,  

                       prožije s každou další knihou nový život.  

                                                                    

                                      Kdo nečte,  

                                            má jen ten svůj. 

 

                                                          Oscar Wilde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nejlepší učitelé jsou ti, 
co ti ukáží kam se 

dívat, ale neřeknou ti, 
co máš vidět. 

 
Alexandra K. Trenfor 

 
 

V DEN SV. VALENTÝNA 

Žena říká manželovi: „V noci se 

mi zdálo, že jsi mi dal perlový 

náhrdelník. Co myslíš, že to 

znamená?“ 

„To se dozvíš večer…“ řekl muž 

tajemně. 

 

Toho večera dal muž ženě malý 

balíček, který obsahoval knihu 

s názvem VÝKLAD SNŮ! 

„O tři pětky na pivo si řekni 

tady našemu mladýmu…  

Na vysvědčení jich dostal šest!“ 



Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II – reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

 

 

 

7 

 

ZPRAVODAJ VYDÁVÁ 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizační tým projektu MAP v ORP Znojmo II 

 

 

HLAVNÍ MANAŽER:    FINANČNÍ MANAŽER:     VEDOUCÍ IMPLEMENTACE: 

   Bc. Petr Příkazský    Bc. Michaela Příkazská         Mgr. Monika Mandátová 

    tel.: 774 150 067       tel.: 774 150 282               tel.: 775 975 004 

 

 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

 
 

WEBOVÉ STRÁNKY 

Na našich webových stránkách naleznete veškeré potřebné informace k projektu, důležité 

dokumenty, pozvánky na akce aj. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii 

KDE NÁS NAJDETE 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Dvořákova 21 

 669 02 Znojmo 

(budova Agrodomu) 

2. patro, kancelář dv. č. 208 

 

MÁME I FACEBOOK 

Zde naleznete novinky o projektu, informace a 

fotografie z akcí, soutěže atd. 

https://www.facebook.com/map.znojmo/ 

 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii
https://www.facebook.com/map.znojmo/

